
VISOS GYVYBĖS ŽEMĖJE DEKLARACIJA 
 

PREAMBULĖ 
 
Žemė – tai gyvas nuolat besivystantis organizmas. Kiekviena gyvybės forma žemėje yra svarbi šio 
gyvojo organizmo dalis. Todėl ir mes, žmonijos atstovai, privalome puoselėti suvokimą, kad mes 
visi esame pasaulinės bendruomenės nariai, vykdantys bendrą misiją ir mums visiems vienodai 
tenka atsakomybė už planetos ateitį. 
 
Kiekvienas iš mūsų – tai dalis mūsų planetos vystymosi, o tam, kad pasiektume taiką žemėje, 
kiekvienas mūsų privalome prisiimti tam tikrą atsakomybę ir įsipareigojimus. 
 
Iki šiol tik nedaugelis žmonių patenkinti tuo, kaip jie gyvena. Matome, kad visame pasaulyje laikas 
nuo laiko kyla konfliktai dėl to, kad trūksta išteklių ir žemės. Tokie konfliktai niokoja viso pasaulio 
aplinką. Žengiant į naują tūkstantmetį, pats svarbiausias dalykas – pažadinti kiekvieno individo 
sąmonę ir suvokti, kad taika pasaulyje gali būti pasiekta tik kiekvieno iš mūsų pastangomis. 
Šiandien visa žmonija ir kiekvienas žmogus atskirai yra atsakingi už taikos ir harmonijos 
puoselėjimą savo širdyse. Nė vienas negali ignoruoti ar išvengti šios atsakomybės. Mums visiems 
paskirta ši misija ir mes visi privalome ją vykdyti. 
 
Taika pasaulyje bus pasiekta tada, kai kiekvienas žmonių bendruomenės narys įsisąmonins šią 
bendrąją misiją ir kai mes visi susijungsime tvirtais ryšiais bendram tikslui pasiekti. 
 
Kol kas žmonių visuomenėje egzistuoja susiskirstymas tarp atskirų asmenų, tautų ir organizacijų 
priklausomai nuo jų turimos valdžios ir turto, šlovės, žinių, technologijų ir švietimo – taigi, yra tie, 
kurie neturi ir tie, kurie turi. Taip pat egzistuoja skirtumas tarp tų, kurie duoda ir tų, kurie ima, tarp 
tų, kurie padeda ir tų, kuriems padedama. 
 
Šia deklaracija mes skelbiame savo ketinimą suvienodinti visus šiuos skirtumus ir bet kokį 
susidvejinimą, kad tai taptų tvirtu pagrindu kuriant taiką žemėje. 
 
BENDRIEJI PRINCIPAI 
 
Naujajame amžiuje žmonija artės link harmoningo pasaulio sukūrimo - tai yra tokio pasaulio, 
kuriame kiekvienas  žmogus ir kiekviena tauta galės reikštis laisvai, tuo pačiu gyvendami santarvėje 
vienas su kitu ir su viskuo, kas gyva žemėje. Tai mūsų esminė premisa ir ja remdamiesi, mes 
pateikiame principus, kuriais vadovaujamės: 
 
1. Pagarba gyvybei 
Mes sukursime meile ir harmonija pagrįstą pasaulį, kuriame gerbiamos visos gyvybės formos. 
 
2. Pagarba visiems skirtingumams. 
Mes sukursime pasaulį, kuriame bus gerbiami visi skirtingumai. Tarp skirtingų rasių, etninių grupių, 
religijų, kultūrų, tradicijų ir papročių privalo egzistuoti ir pagarba ir žavėjimasis vieni kitais. 
Pasaulis turi būti vieta, kur nebūtų diskriminuojama ar konfrontuojama socialiniu, fiziniu ar 
dvasiniu požiūriu, vieta, kurioje gerbiama ir skatinama įvairovė. 



 
3. Dėkingumas gamtai ir egzistavimas kartu su visa gamta. 
Mes sukursime tokį pasaulį, kuriame žmogus žino, kad mes galime egzistuoti tik tada, jei mus 
laimina gamta, žmogus, kuris gyvena vienybėje su gamta, rodydamas dėkingumą visiems 
gyvūnams, augalams ir kitokioms gyvybės formoms žemėje. 
 
4. Harmonija tarp dvasinių ir materialiųjų dalykų 
Mes sukursime pasaulį, pagrįstą harmoninga pusiausvyra tarp materialiosios ir dvasinės 
civilizacijos. Mes privalome atsisakyti per didelio materialių dalykų sureikšminimo ir padaryti taip, 
kad tarp žmonių klestėtų sveikas dvasingumas. Mes privalome sukurti pasaulį, kuriame būtų 
vertinamas ne tik materialinis, bet ir dvasinis turtas.  
 
PRAKTINIS DARBAS 
Šių principų praktiniam įgyvendinimui, mūsų veikla bus pagrįsta: 
 
Mūsų kaip individų veikla: 
 
Turi ateiti amžius, kai individas, o ne atskiros valstybės, etninės grupės ar religijos, kurioms 
suteikta galia ir atsakomybė, vaidins svarbiausią vaidmenį. Kai sakome “Individo amžius”, mes 
nekalbame apie individualumą egoizmo prasme. Mes kalbame apie tai, kad būtina, jog ateitų toks 
amžius, kuriame kiekvienas žmogus būtų nepriklausomas ir pasiruošęs prisiimti atsakomybę bei 
vykdyti jos ar jo misiją kaip žmonių bendruomenės narys. 
 
Kiekvienas iš mūsų vykdys savo misiją, o pati prasmingiausia misija – puoselėti meilę, harmoniją ir 
dėkingumą savo pačių širdyse. 
 
Mūsų veikla tam tikrose srityse: 
 
Mes sukursime bendradarbiavimo sistemą, kuri kaups išmintį tam, kad būtų kuo geriausiai 
panaudojamos techninės žinios, sugebėjimai ir galimybės įvairiausiose srityse, tokiose kaip 
švietimas, mokslas, kultūra ir menas, o taip pat religija, filosofija, politika ir ekonomika.  
 
Kaip jaunoji karta: 
 
Dvidešimtajame amžiuje tėvai, mokytojai ir visuomenė atliko vaikų auklėtojų rolę, o vaikai visada 
buvo auklėjamųjų vaidmeny. Dvidešimt pirmajame amžiuje suaugusieji mokysis iš puikių vaikų 
savybių, tokių kaip tyrumas, nekaltumas, džiaugsmingumas, nuovokumas ir intuicija tam, kad 
įkvėptų ir tobulintų vienas kitą. Jaunoji karta vaidins aktyvų vaidmenį kuriant taiką vardan šviesios 
ateities. 
 

Tebūna pasaulyje taika! 


